РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ         КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                                           Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: 8(415-44) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  администрации муниципального образования - сельское поселение «село Ачайваям»

от  11.02.2019г.      № 4                                                                  с.Ачайваям

Об  утверждении плана мероприятий
по экологическому образованию, просвещению
 и формированию экологической культуры в
области обращениями с твердыми коммунальными
 отходами на территории сельского поселения  на 2019 год

    В  соответствии с Федеральными законами от 30.03.1999 г №52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 24.06.1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории муниципального образования,а также руководствуясь Уставом сельского поселения «село Ачайваям»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры в области обращениями с твердыми коммунальными отходами на территории сельского поселения «село Ачайваям» на 2019 год (приложение №1).
2 . Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его опубликования(обнародования).                                                                                  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения «село Ачайваям»          Н.А.Эминина

Приложение № 1
к постановлению главы администрации
сельского поселения «село Ачайваям»
образования от 11.02. 2019 г. №4

План
мероприятий по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры в области обращениями с твердыми коммунальными отходами на территории сельского поселения «село Ачайваям» на 2019 год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	 Сроки проведения
	Ответственные за организацию и проведение мероприятий

	1.
	Информирование населения о принятых и разрабатываемых нормативных правовых актах в области охраны окружающей среды и экологической безопасности
	Январь-декабрь
	Администрация МО СП

	2.
	Эколого-просветительские
мероприятия
	В течение
года
	МКУК ОМР «Центр культуры и досуга» СДК с.Ачайваям, МКУК МЦБС библиотека-филиал №5, МКОУ Ачайваямская средняя школа, МК ДОУ Детский сад

	3.
	Проведение сходов (собраний) граждан с целью доведения информации:
– о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе,
– об раздельном сборе твердых коммунальных отходах и потреблении биоразлагаемой тары и упаковки,
– об охране окружающей среды,
– об исполнении правил благоустройства территории поселения.

	В течение года
	Администрация МОСП

	4.
	Проведение акций, проектов, смотров, конкурсов, конференций, семинаров, выставок, ярмарок, оформление информационных стендов, баннеров, разъясняющих правила обращения с  твердыми бытовыми отходами и мотивирующих на потребление биоразлагаемой тары и упаковки
	В течение года
	руководители образовательных учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности

	5.
	Предоставление информации населению  через официальный сайт администрации  МО СП, листовки, плакаты, бюллетени, проведение бесед, сходов и других мероприятии по улучшению экологической обстановки, по вопросам охраны окружающей среды.
	В течение года
	Администрация МО СП

	6.
	Проведение тематических викторин, игр, выставок фотографий и рисунков, выставка экологически чистых овощей и ягод с северного огорода, конкурс декоративного творчества и фотоконкурсов
	В течение года
	руководители образовательных учреждений, ЦКиД, филиал-библиотеки

	 7.
	Уборка  от мусора  прилегающих территорий  к зданиям предприятий  и учреждений, жилому сектору
	Май - июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации и предприятия, Администрация  МО СП, жители СП

	 8.
	Проведение акций, конкурсов, семинаров, выставок и иных мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности
	с 01 марта по 31 октября

	руководители образовательных учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности

	 9.
	Озеленение территорий
(посадка кустарников и разбивка цветников)
	Май - июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации и предприятия, Администрация МО СП, жители.

	10.
	Организация работ  по сбору  и вывозу  бытовых отходов  и мусора
	Январь - декабрь
	Администрация  МО СП

	11.
	Организация субботников по благоустройству
	Май -октябрь
	Все организации и предприятия, Администрация
 МО СП, жители.

	12.
	Проведение рейдов  по выявлению несанкционированных  свалок  на территории поселения
	Май-октябрь
	 Администрация МОСП

	13.
	Проведение мероприятий посвященных международному Дню здоровья
	Апрель
	МКУК ОМР ЦКиД, образовательные организации

3